Age vero quoniam ipsius vitam deſcripimus, nunc eos qui ab illo fluxere, Cyrenaicus suo ordine prosequamur. Ex his ali quidem Hegecicos, Annicerios alii, alii Theodorios seipſos appellavere.

Sed et illos etiamnam qui à Phædone mannarunt, ex quibus Ereticos nobilissimos dixerunt. Sic autem illorum seriem recenteſt 36 mus. ²⁶ Aristippum auditore Arete filia, et Ethiopiæ, ex Ptolemaide, et Cyrenaicus Antipater. Arete vero auditor fuit Aristippus, Metrodidactos cognominatus. Ejus vero Theodoros, qui primo Atheos, deinde Deus appellatus est. Antipatrus Epitimedes Cyrenaicus audivit, ejus Parabates auditor fuit. Parabates Hegelias qui Philisthanus est dictus; et Anniceris, a quo Plato redemptus est. At enim qui Aristippi infinita ampli ex sunt, et ab illo Cyrenaici sunt appellati, hisce opinionibus utuntur. Duas perturbationes ponunt, dolorem et voluptatem: Voluptatem lenem motum, dolorem vero aperum motum appellantes.

mias, & Cebeς à Laertiovidetur numerari. In extenso autem hoc libro de Ereticiis agit, quorum principes est Menedemus, qui ex utrifice mixtus est. Eretici & Academici, nam & Strilonis Megareci philosophi, & Platoni Academici fuit auditor. Idem.

44 Οὐ τοὺς καυφικατάντους Ερετίους έχω εὗτοις. Scribe, ὡς τοὺς καυφικατάντους Ερετίους έχοις. Διότι οὐτις. Deicti vocula una, vel ὥντας, vel αἰτι. I. Cœlab.

45 Aristippum Arete filia; Areta autem Aristippus auditor fuit, ut matris discipulus vocatus est.] Vide Elianum lib. 3, de Hisp. animal. cap. 40. qui locus in Graeco codice impræcorruptus est, quem ex hoc Laertii loco unuſquique emendare poterit. Aldob.

46 Αρίστης Αρίστην εἶ Metropolitæno] Ael. lib. III. τὸν ζων cap. xl. in huius rei mentione tñi est corruptus, ut docti viri pro interpretatione verborum Eliani, translata Diogenes verba coacti fuerint affire. Ego sic legi mutatione facta minima, & fentientia apidima, Metropolitæno mihi τὸν ζων Aeliorum vel ut Diogenes aliquid habent, Αρίστην, τὸν ζων φειτον Αρίστην, οὐκέτι οὐτασί. Notandum est autem, Aretam hanc forem Aristippi dici ab Eliano, que à Diogene & Suida, ac plerique omnibus, ejus filia fuisse dicuntur: non enim obseruum est istius femininæ in veterum scriptis nomine. I. Cœlab.

47 Οὐ Ηγυανίας εἶ Πλατώνεας καὶ Ανίκης.] Suidas Οὐ Ηγυανίας, τὸν δὲ Ανίκης. Sed quoniam hic Anniceris fuit Platonis equalis, magis probo Laertii lectionem. Hegelias autem istum Pittisanum siue appellatum magis placet, quam merito. Et tunc lib. 3, earundem questionum cap. 19. a. hoc propter verbū Graci omnes animi perturbationem appellant, vocant enim mabes, rōres autem non laborem verbi, sed dolorem, eundem Ciceronem fecerunt autem 1. 2. Tusc. quæst. qui τὸν apud Græcos duo diversa significare ostendit, dolorem scilicet, & laborem, hoc autem loco nulli dubium est dolorem, non laborem verendum fuisse. Ciceronis verba sunt haec. Interest aliquid inter laborem & dolorem, sicut finissima omnino, sed ramen differentia aliquid. labor est simile quadrum vel animi, vel corporis gravioris operis, & numeris: dolor autem motus aper in corpore & sensibus animus, has duo Graci illi, quoniam copioſer est lingua, quam nosſra, uno nomine appellant, &c. Idem.

48 Ac voluptatem quidem suam quendam motum,

μὴ ἀλλὰ καὶ τοὺς ἀπὸ Φαιδρος, ²⁹ ὃν τοὺς κορυφαιστάτους Ερετρικοὺς ἔχειν εύτοις. ³⁰ Αρι-36

στίπου δίκαιους ηνικαστεν ἡ θυγάτιρα Αρέτη, καὶ Διδιοὺς Πτολεμαῖς, καὶ Αντίστατρος Κυρναίοις. ³¹ Αρη-της δὲ Αριστίππος ὁ μητροδιδάκτος ἐπικληθεις, οὐ Θεόδωρος ὁ ἄσθεος, εἴτα θεός. Αντίστατρος δὲ Επιτιμήδος Κυρναίος, οὐ Παραισθάτης, ³² οὐ Ηγυα-σίας οἱ Πεισθάνατος, καὶ Αννίκερις, οὐ Πλάτωνα λυτρωστάμενος. εἰ μὲν οὐν εἰπεὶ τὴν ἀγωγῆς τῆς Αριστίππου μειναντες, καὶ Ευρημαῖοι προσαγο-ρεύεντες, δεῖξις ιχρώντο ταινίαταις. ³³ δύο τά-θη ιψόταντο, πόνον καὶ ήσοντο. ³⁴ τὴν μὲν λεῖαν κίνησιν, τὴν ηδονήν τον δὲ πίνεν, τραχεῖαν κί-

μιας, & Cebeς à Laertiovidetur numerari. In extenso autem hoc libro de Ereticiis agit, quorum principes est Menedemus, qui ex utrifice mixtus est. Eretici & Academici, nam & Strilonis Megareci philosophi, & Platoni Academici fuit auditor. Idem.

44 Οὐ τοὺς καυφικατάντους Ερετίους έχω εὗτοις. Scribe, ὡς τοὺς καυφικατάντους Ερετίους έχοις. Διότι οὐτις. Deicti vocula una, vel ὥντας, vel αἰτι. I. Cœlab.

45 Aristippum Arete filia; Areta autem Aristippus auditor fuit, ut matris discipulus vocatus est.] Vide Elianum lib. 3, de Hisp. animal. cap. 40. qui locus in Graeco codice impræcorruptus est, quem ex hoc Laertii loco unuſquique emendare poterit. Aldob.

46 Αρίστης Αρίστην εἶ Metropolitæno] Ael. lib. III. τὸν ζων cap. xl. in huius rei mentione tñi est corruptus, ut docti viri pro interpretatione verborum Eliani, translata Diogenes verba coacti fuerint affire. Ego sic legi mutatione facta minima, & fentientia apidima, Metropolitæno mihi τὸν ζων Aeliorum vel ut Diogenes aliquid habent, Αρίστην, τὸν ζων φειτον Αρίστην, οὐκέτι οὐτασί. Notandum est autem, Aretam hanc forem Aristippi dici ab Eliano, que à Diogene & Suida, ac plerique omnibus, ejus filia fuisse dicuntur: non enim obseruum est istius femininæ in veterum scriptis nomine. I. Cœlab.

47 Οὐ Ηγυανίας εἶ Πλατώνεας καὶ Ανίκης.] Suidas Οὐ Ηγυανίας, τὸν δὲ Ανίκης. Sed quoniam hic Anniceris fuit Platonis equalis, magis probo Laertii lectionem. Hegelias autem istum Pittisanum siue appellatum magis placet, quam merito. Et tunc lib. 3, earundem questionum cap. 19. a. hoc propter verbū Graci omnes animi perturbationem appellant, vocant enim mabes, rōres autem non laborem verbi, sed dolorem, eundem Ciceronem fecerunt autem 1. 2. Tusc. quæst. qui τὸν apud Græcos duo diversa significare ostendit, dolorem scilicet, & laborem, hoc autem loco nulli dubium est dolorem, non laborem verendum fuisse. Ciceronis verba sunt haec. Interest aliquid inter laborem & dolorem, sicut finissima omnino, sed ramen differentia aliquid. labor est simile quadrum vel animi, vel corporis gravioris operis, & numeris: dolor autem motus aper in corpore & sensibus animus, has duo Graci illi, quoniam copioſer est lingua, quam nosſra, uno nomine appellant, &c. Idem.

48 Ac voluptatem quidem suam quendam motum,

Diogenis Laertii.

130 οὐδεῖν τι εἶναι.³⁰ καὶ τὴν μὲν εὐδαιμονίαν πάσι
ζεῖσι τὸ δ', ἀπεκριντικὸν.³¹ ηδονὴν μὲν τινὰς
τὴν τοῦ σώματος, ἢ καὶ τέλος εἶναι, καθά Φη-
σι καὶ Παναίτιος ἐν τῷ περὶ τῶν αἰρέσεων³² εὐηγ-
καταστηματικὴ ηδονὴ, τὴν ἐπ' ἀναμέρεις ἀ-
γρόδονα, καὶ εἰς ἀνοχλησίαν, ἢ ὁ ἐπίκουρος
ἀποδέχεται, τέλος εἶναι Φασί.³³ δοκεῖ δὲ αὐτοῖς

dolorem vero aperitum motum esse ajebant.] Greco sic τὸ μὲν ἀστικὸν τὸν θάρσον, τὸ δὲ τραχύτατον κίνητον. Cicero ubique fere ita veritus, quemadmodum nos. Lib. 2. de Fin. bonorum cap. 6. b. omnes, τοιούτοις, jucundum motum, quo sensus hilarerentur. Grace διδούσι, Latine voluptatem vocant. διοιγήσιν κίνητον, τίτλον φασί. Quia duo sunt in natura humana, quemadmodum multis locis sive philologis disputavit Cicero, sed praeceps in 1. & 2. lib. de Finibus: quorum alterum est in voluptate, alterum est carere dolore, & quia carere dolore quodammodo ad voluptatem facere videtur, ideo utrumque itatum, siue utramque voluptatem amplectus est Epicurus, moventem ac itantem. Idem paulo post cap. 6. a. hanc ipsam Ariflippi & Cyrenaicorum, de qua hic agitur, sententiam explicans, ita scribit. *Ante enim eam voluptatem tueretur, quam Ariflippus id est, quae sensus dolenter & jucundus moveretur. Nec vero levem motum potius quam suavem id est venter debuit, ut levis motus aperio mouit ex altera parte responderet, sequitur enim τὸ διάφορον τραχύτατον, quam definitum est.* Cicero lib. 2. Tufo. quæst. sic expedit: *Dolor autem mortis aperit in corpore, & sensibus alienis. Neque enim minus suave ex altera parte alpros respondit quam leve: utrumque enim verbum in motu propriam sedem non habet, sed in his quæ sub tacitu subiunguntur: sed ex propria in alienam migravit. Idem.*

50 Μοδὲ διὸ τοιαὶ [scilicet] Scribae.
51 Et voluptatem quidem omnibus animantibus ab initio aperitum, dolorum vero omnia aperitum.] Greco, καὶ τὸ μὲν οὐδὲν τὸν ζεῖσι τὸν ἀπεκριντικὸν, τὸ οὐδὲν τὸν ζεῖσι, καὶ τὸ ἀπεκριντικὸν τὸν ζεῖσι. Cicero lib. 2. de Fin. cap. 1.28. a. primus aperitum, & primus declinationem, primus appetitum, primariae deplacitionis vocavit, hanc ipsam exprimens sententiam. Voluptatis, inquit, aperitum appetitum vocant, & primariae deplacitionis doloris: aperitum appetitum pri-
mum auctum doloris vacantes, & primariae deplacitionis doloris. Item lib. 2. de Fin. cap. 71. a. /mul atque natum est animal, gaudet voluptate, & can appetit ut bonum, aperitum doloris ut malum. Et lib. 1. de Fin. cap. 53. a. confirmat illud vel maxime, quod ipsa natura alicuius vel reprobatur, id est, voluptatem & dolorum. Aldob.

52 Ηδονὴν τὸ τοῦ τοῦ σώματος, ἢ καὶ τίτλον εἴτε ιδίαν Euclibus lib. XIV. προτασσόμενη, nota: Aristippum non dixisse ipsum quidem τὸ τοῦ σώματος, sed ex eo id colligere ipsius sectatores, quod dicitur. If. Caphab.

53 Voluptatem tamen non illi quidem eam bonorum si-

Nihil differre à voluptate voluptatem,³⁴ neque aliud alio magis volupē esse. Atque illam quidem cunctas animantes appetere, hunc autem repellere. Voluptatem autem corporis intelligent: quam et finem esse dicunt; ut etiam Panactus in libro de Se-
cīis tradit; non eam qua in statu sit, et doloris privatione constitit, et veluti à turbatione omni quietem agit, quam suscepit Epicurus, finemque constituit. Videtur au-

tem eis finis à beata vita differre. Fārem quippe esse particularem voluptatem; beatam autem vitam sive felicitatem, voluptatum particularium constare convenita, quibus et præteritute connumerantur, et fu-
turæ. * Particularem quoque voluptatem propter se eligandam; felicitatem vero non propter seipsum, sed propter particu-
lares voluptates expetendam. Testimonia nobis esse, finem habendam voluptatem, quod a pueris haru nobis natura concilia-
verit, etiam abfus judicio rationis: et cum illa fruimus, nihil amplius inquirimus. quodque nihil aquæ ad dolorem naturaliter fugimus. Voluptatem præterea bonum esse, etiam a turpissimis proveniat rebus, ut ait Hippobatos in libro de Se-
cīis. Licer enim fida sit actio, voluptatem tamen per seipsum eligandam esse, bonumque existi-
mandam. *Porro illa doloris amotio, quam
tuerit Epicurus, eis non videtur voluptas esse; neque privatio voluptatis, dolor. utraque enim esse in motu confituta, cum non sit motus, doloris voluptativi privatio. Quippe doloris illa vacatio veluti dor-
mientis status est. Posse quoddam ajunt voluptatem minimè appetere per animi persionem:

ptas, & voluptas quæ est in motu. Beatam autem vi-
tam esse cum voluptate vivere existimat. Hec vero eodem modo inter se distin-
tum, quo differt extremum, sive differt extre-
mum ab eo, sive refutatur. Beatam enim vi-
tam ad extre-
mum, hoc est, ad voluptatem refutatur:
voluptatem ipsam, quam extre-
mum facit, ad nihil aliud refutatur. Ruris apud eodem finem bonorum singula finis voluntates; beatam autem vita singu-
larum voluntatis qualis quædam est. Quan-
tum autem di-
ficitur horum sententia à communis &
vera, scilicet vir dictus dijudicabit. Idem.

54 In quibus & præterea, & consequentes nume-
rantur.] In hoc Cyrenaicorum ratio ab Epicureorum ratione nihil differet. Epicurus enim ipse quoque felicitatem, sive beatam vitam, confitare volerat præteritum voluntatis memoria, & futurum expe-
ctatione, quod apud Ciceronem in 1. Lib. de Finibus Torquatus ostendit his verbis: *ad ea cum accedit ut neque divinum nomen horret, nec præteritum voluntatis efficiere patiatur, eamque affidua recordatione le-
tetur, quidemque quod huic possum, quod melius sit, acci-
deret?* Et paulo post cum de mulera vita loqueretur, sic ait: *Statim contra aliquem confidum tantis animi corporis doloribus, quanti in hominem maximi-
cide possum, nulla se propria fore levius aliquando nulli-
præterita, nec præfuisse expedita voluptate.* E. Idem.

55 Voluptatem autem ipsam finem esse bonorum illud
takē τέλος εὐδαιμονίας διαφέρειν. τέλος μὲν γάρ
εῖναι τὴν κατὰ μέρος ηδονὴν εὐδαιμονίαν δε, τὸ
ἐπ τῶν μερικῶν ηδονῶν σύστημα, ἡ αἱ συναρθ-
μοῦνται καὶ εἰ παροχηκούσι, καὶ αἱ μέλλονται.
εἶναι τε τὴν μερικὴν ηδονὴν, δι αὐτὴν αἰρετὴν.³⁵
τὴν δὲ εὐδαιμονίαν, οὐ δι αἴτην, ἀλλὰ δια τὰς
κατὰ μέρος ηδονάς. πλοτὸν δὲ εἶναι τοῦ τέλος
εἶναι τὴν ηδονὴν, τὸ ἀπραιρέσθαι ημεῖς εἰς παῖδαν
ἀκείσθαι πρὸς αὐτὴν, καὶ τυχόντας αὐτῆς μη-
βεντιζεῖν μηβεντεούσων Φευγεῖν, ὥστε έναντι-
τιαν αὐτῆς εἰληφόνα. εἶναι δε τὴν ηδονὴν ἀγαθὸν,
καὶ ἡ πρᾶξις ἀπότος εἰναι, ἀλλὰ σὺν ηδονῇ αὐ-
τὴν αἰρετὴ καὶ αἴγαδον. *ηδονὴν ἀλγοῦντος ὑπ-
εχαίρεσθαι (οὐ εἰρηται παρ' Ἐπικύρῳ) δουτι αὐ-
τοῖς μη εἶναι ηδονὴν οὐδὲ δι αἴδοντος αἴγαδον. εν
κίνησι γάρ εἶναι ἀμφότερα, μὴ οὐσητῆς ἀπο-
νομῆς η τῆς ἀγαθούς κινήσεως: ἐπι ηδονίαν, οἰ-
νεὶ κακεύοντος ἐστι κατάστασις. δύνασθαι δέ
Φασι καὶ τὴν ηδονὴν τινὰς μὴ αἴρεισθαι κατὰ δι-
mimenti status est. Posse quoddam ajunt voluptatem minimè appetere per animi persionem:

ptas, & voluptas quæ est in motu. Beatam autem vi-
tam esse cum voluptate vivere existimat. Hec vero eodem modo inter se distin-
tum, quo differt extre-
mum, sive differt extre-
mum ab eo, sive refutatur. Beatam enim vi-
tam ad extre-
mum, hoc est, ad voluptatem refutatur:
voluptatem ipsam, quam extre-
mum facit, ad nihil aliud refutatur. Ruris apud eodem finem bonorum singula finis voluntates; beatam autem vita singu-
larum voluntatis qualis quædam est. Quan-
tum autem di-
ficitur horum sententia à communis &
vera, scilicet vir dictus dijudicabit. Idem.

54 In quibus & præterea, & consequentes nume-
rantur.] In hoc Cyrenaicorum ratio ab Epicureorum ratione nihil differet. Epicurus enim ipse quoque felicitatem, sive beatam vitam, confitare volerat præteritum voluntatis memoria, & futurum expe-
ctatione, quod apud Ciceronem in 1. Lib. de Finibus

cap. 7. a primo ut opinor animantibus est peccatum orga-
nū summi bonū. Similiterque natūrā animal est, gaudet vo-
luptate, & can appetit ut bonum, aperitum dolorum
ut malum. Idem.

56 Doloris autem amotio, ut est apud Epicureum,
non videtur eis esse voluptas, nec voluptatis privatio dol-
or. Cyrenaici, ut supra dictum est, unam tantum agnoscēbant voluntatem in motu jucunditate possum, alteram vero, quæ possum era in non dolendo, totam repudiabant. In quo ab Epicureis differabant, qui duas voluntates amplectebantur, moventem, ac istantem. Sic enim in lib. de Fin. 1. apud Ciceronem loquitur Torquatus. Non enim hanc solam sequimur, que fave-
ritate aliquæ naturæ ipsam moveat, & cum secunditate quadam percipiatur sensibus: sed maximam illam voluntatem hancem, quæ percipiatur emi dolere de-
trahit. Idem.

στροφήν. Οὐ πάτας μέντος τὰς ψυχικὰς ἡδονὰς καὶ ἀλγηδόνας εἰς σωματικὰς ἡδονὰς καὶ ἀλγηδόνας γίνεται καὶ γάρ εἰς ψυχὴν τῆς πατρίδος ευημερία, παπερτύδοις, καράνηγγήνεσθαι.⁵⁷ ἀλλὰ μηδὲν οὐδὲ κατά μητρῶν τῶν αγαθῶν, η προσδοκίας, ἢ δοκοῦ Φαστὶ ἀποτελεῖσθαι: ἐπερ
90 κρέμεται Επικούρῳ.⁵⁸ ἐνδένεται γάρ τῷ χρόνῳ τὸ
τῆς ψυχῆς κίνημα.⁵⁹ λέγεται δὲ μηδὲ κατὰ ψυχὴν τὴν φρεστὸν, η τὸν αἷρεν, γίνεσθαι ἡδονή.⁶⁰
“τὸν γοῦν μηνονικὸν θρηνόν τὸν δέονταν
τῶν δὲ κατὰ αἰλίθεων, ἀδόπις.⁶¹ μέρας τε κα-
ταστάσεις ὠδόμαζεν⁶² ἀδόπιστας καὶ αἴστοις.⁶³
“πολὺ μὲν τε τῶν ψυχικῶν τὰς σωματικὰς

57 Nec vero omnes animi voluptates, vel dolores, ex corporeis nasci doloribus, ac voluptatibus. Sic Ciceron loquuntur etiam de re, ex cuius verbis locum sumū translati, 1. de Fin. *Animi autem voluptates, ac dolores nasci faciunt et corpori voluptatibus, & doloribus Cyrenaci autem sumūmum bonum in sua corporis voluptate sicut illi putantur, cogebantur aliquas animi voluptates, quibus parum aut nihil rei effet cum corpore, ab eo genere voluptatis scīpēntur, quam ipsi bonorum finem efficiuntur: ut in exemplo proposito. Prospexit soli patria, nisi cum alia quādam corporea voluptate coniuncta effet, non videbatur eis voluptatem affere, neque voluptate sequi corpoream, sed letitia quedam esse animi, qui a bonorum fine excluderetur. Epicurei autem omnes animi voluptates & dolores corporis voluptatibus & doloribus nasci volunt. Fuisse autem ex Epicureis aliquos medium Cyrenacos, qui contrarium affirmarent, dicit Ciceron lib. 1. de Finibus c. 6. a loco supra alato. Idem.*

58 Sed neque bonorum memoria, aut expectatione voluptatem efficiunt. Dicit aliquis: Si voluptas non efficit, præteritorum bonorum memoria, & futurorum expectatione: cur supra dictum est in congregatione voluptatim, ex quibus beata conferit vita, præterita quoque, & consequentes numerati voluptates? Respondeo, quia ad explanationem quandam beatæ vite viderent aliquid adjuvare præteritorum memoriam voluptatim, & futurorum expectationem, idcirco Cyrenacos eas omnino non effici aperitos. Ut tamen voluptas ipsa sensu jucunde moveat, exciteret, quam bonorum extremum efficiat, nihil adjuvare præteritorum memoria, aut expectatio futurorum, ob causam causam ex eo voluptas non efficitur ea, quam ipsi querunt. Idem.

59 Εἰδὼς γάρ την γην. [Scrib. indubitate γαρ τη χρηστη των ψυχης κινημα. I. Caius.]
Etenim animi motus tempore largior ficitur. In quo ipso motu possum effici voluptatem aperitos, & ei quidem corporis, non animi: quia corporis etiam motus tem-

pore non languescant. *Idem.*

60 Αερ νῦν quidem visu, vel auditu gigni voluptates decunt. Apud Cyrenacos, ut exitus voluptas, non fatis etiā sensu ipsum omnino moveri, nisi juncunde et cum suavitate moveatur. *Idem.*

61 Itaque eos, qui lamentationes imitantur, libenter, qui autem vere lamentantur, hoc sine voluptate audiuntur. Nihil hoc exemplo, mea quidem sententia apud. Oportuerat enim ejus rei affectu exemplum, cuius nudo audiu percepit voluptas non posset. Nunc autem nemo est, nisi sit plane immensus, qui vere lamentantur auctem ex hoc ipso voluptate afficiuntur. Id autem ob causam causam, quod sensu jucunde moveantur, sed affere. Itaque recte concluditur, idcirco non gigni voluptatem ex nudo audiunt, quia vere lamentantem sine voluptate audiamus. Sed cur, inquit, si quis recte lamentantur initio, cum libenter audiuntur? qui diversa est ratio vero lamentantis, & lamentantem exprimitur. Verē lamentantem non nisi cum dolore audire possimus: quia id ipsum, quod auditu subficitur, motum asperum, hoc est dolorem affect, non voluptatem, in experimente autem, imitatione doloris gaudentur, non dolore, quo ex genere voluptatis confit tragedia. Quod si longiorum explicationem ac subtiliter hujus desiderias questionis, vide Plutarchum lib. 5. τῶν εὐπορείων. cap. 1. quocumq[ue] cāndem questionem ē p[ro]positum dissolvit: atque hoc ipsum Cy. nācōrum proprium argumentum efficiat, qui oftendant voluptatem, que sensibus percipiuntur, ad animum quoque pertinere. *Idem.*

62 Status medius indolentiam. Et voluptatis dērisionem nominant. Ergo inter eum, qui effici in voluptate, & eum, qui effici in dolore, medios interjectos effici volentibus illos omnes, qui neque dolerent, neque latenterent. Et igitur ἀνώνυμη indolentia, ἄνθιστρον fīce privatō voluptatis. Idem.
63 Ανδρία. Altera lectio αδέα, stace non potest. Eadem autem legitur itidem supra. *Henn. Steph.*
64 Modo tamen corporis quam animi voluptates effici-

poris quam animi afflictiones, quo circa et his peccantes magis cruciari. Durius quippe dolore, latari vero familiaris et gratus arbitrabantur. Quocirca et major illis erat corporis cura quam animi. Unde cum inde quoque confit eligendam voluptatem, pleraque tamētē sunt efficientis quārundam voluptatum, cum sint molesta, saepe adverbi: ut difficultas cogebatur: ut difficultas congeries, qua beatam 91 vitam efficiat. *Placet autem eis neque sa-

meliores, afflictionesque peiores esse corporales abhant.] Fallit hoc quidem & turpe, sed tamētē discipline sunt confortantem aperiunt. Qui enim corporis voluptatum bonorum finem, putabant, hi corporis voluptates potius exteris omnibus voluptatibus efficiere cogebantur: in quo ab Epicureis diffidenter; qui voluptates & dolores animi multo majores esse volunt, quam corporis: quae de re sic apud Ciceronem in 1. de Finib. Torquatus disputatione, *Nec ob easam non multo majores esse & voluptates, & dolores animi, quam corporis. Aldobrandus.*

65 Quam ob easam hinc magis in peccantes animadversamus.] Ridicula est Cyrenacos rati, qui peccantes idcirco corporis affici possint eximiliter, quia peiores efficiunt corporis, quam animi dolores, in quo non vident ita animos cum corporibus conjunctos esse, ut quo corpus dolore afficiunt, hoc animi ipsi cum corpore conjunctus careat non possit. *Idem.*

66 Dicere enim molestiae quiddam, latari vero ad naturam accommodatus est esse arbitrabantur.] Quod Laertius eiusmodi dixit, ego verti ad naturam accommodatus, quemadmodum Cicero quoque vertit in Lucullo, cap. 10. b. ita scribens. Nam quando non potest animal ullam non appetere id, quod accommodatum ad naturam appetat? Graci id siusmodi appellant. *Idem.*

Xanthippus γάρ, τὸ πτυχὸν διαδόσσει, τὸ διδούλον.] Mita obseruator: latari ad naturam accommodatus est, (ita τὸ διδούλον vertit hic, nec male vertit Aldobrandinus, si communem ulcum spectemus:) quam dolor affici. Quis rufum tenet? sed age; si hoc non indignum planè, quod obseruator: quid tamētē hic ad rem, ubi id agit Laertius, ut ex Arctippī sententia probet, dolores corporis graviores esse, (ut & voluptates pliōres;) quam sunt dolores animi? Ideo, inquit, puniuntur malefici, corpore, quod illi graviores penas vulgo conseruant. Poterat opponi, idco puniri facinoroso corpore, quod animus non est alieni arbitrii. Sed hoc non hic agimus. Eadem in Epicuri vita quoque occurunt. Cetero, ut sit aliqua sententia cohærente, non ἀστεῖα, sed ἀστεῖα: (marere, τε, triflīstī affici;) legendum

esse, res ipsa clamat. Cui consequens est, majorem illis cum dolores, tum voluptates majores. Valer igitur, τὸ διδούλον, hoc loco: magis familiariter: naturam rūpū regnū, aut grave. Triflīstī (quis autem tam felix in vita, cui non occasione fessus offeratur?) minus malum, quam mortuus. Et hoc facit diūnum Socratis, qui cogitans, Πῶς αἱ τινὲς θεοὶ τούτους αἴσθαται, θεοί. Οὐ γάρ ιστι πόλι, ή οἰκία εἰσόδησται, καὶ εἰσόδησται, οὐ λοιπόνται. Sed & Homeretus in eandem sententiam: Οὐ γάρ ιστι πόλι θεοὶ διάστειροι βροτοί. Ζεὺς ἀχρύπειος. Πολύ, δολούριος corporis: ut ἀχρύπειος, δολορibus animi, proprii. *Mer. Caius.*

67 Ob eamque rem in aliis maiorem etiam gubernationemque arbitrabantur.] Hoc est in voluptate regenda & gubernanda maiorem curam ponebant, quam in moderando dolore. Erat enim agud Cyrenacos & Epicureos quedam gubernanda voluptatis artis: quod docemus. *Idem.*

68 Itaque cum voluptas per se, ipsa expetenda sit,] In codicibus impensis, & in Faustino manucripto codēm modo legitur. Λαταρι ad naturam accommodatus est, ut arbitrabantur.] Quod Laertius eiusmodi vertit hic, ego duram expansione literarum locum corrugendum puto, ut legamus non κατὰ τινα, sed κατὰ τοντον, ut sit sensus. Esti voluptas per se ipsa expetenda est, incide tamen aliquando tempus, in quo prætermittenda sit, ut vel dolorem aliquam voluptate maiorem evitemus, vel maiorem quandam consequamur voluptatem. Adhibenda est ergo gubernatio quādā & moderatio voluptatis. Quod idcirco lib. 1. de Fin. apud Ciceronem Torquatus differit his verbis. Nemo enim ipsam voluptatem, quam ratione voluptas sit, appetere, aut aderit, aut fugiet; sed quia congettūrū magis dolores eoz, qui ratione voluptatem sensū existimant. Neque porro quādā est, qui dolorem, quia dolor sit, amet, confederat, adipisci vult, sed quia nonnūquā eū p[ro]mēti incidit tempora, ut labore & dolore magnam aliquam querat voluptatem. *Idem.*